

PROTOKÓŁ NR 92.2017
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU

które odbyło się w dniu 11 stycznia 2017 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta
2. Rafał Mięka - Wicestarosta
3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu
4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu

oraz:

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także:

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwał.
2. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia udziałów do spółki.
4. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia przetargów.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek czynszu za 1 m² powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych.
6. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.
7. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego.
8. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.

9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.

10. Wolne wnioski.

Ad. 1

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2017 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1.2017.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu do dokonywania zmian w planach finansowych między paragrafami klasyfikacji budżetowej.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2.2017.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2017 i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których płatności wykraczają poza rok 2017.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 3.2017.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2017 i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w 2018 roku.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 4.2017.

Skarbnik przedstawił wniosek Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu o przekazanie 10 tys. zł., ze środków byłego Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na zakup sprzętu do pielęgnacji zieleni. Przedstawił pozytywną opinię Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Starosta przedstawił rozliczenie dotacji udzielonej przez Powiat dla Gminy Międzyrzecz na przebudowę ulicy Świerczewskiego w Międzyrzeczu. Wysokość przekazanej dotacji wynosi 300 tys. zł.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił informację o zapotrzebowaniu jednostek organizacyjnych Powiatu na środki finansowe na I kwartał 2017 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił akceptację rozliczeń dotacji udzielonych przez Powiat.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 2

Starosta przedstawił do wiadomości dwa pisma Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu do Gminy Pszczew w sprawie przekazanej przez Gminę i wymagającej zmian dokumentacji przebudowy drogi powiatowej w Szarczu.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pan Czesław Toczyński poinformował o opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego porozumienia z Gminą Międzyrzecz w sprawie powierzenia Gminie obowiązku utrzymania, eksploatacji i obsługi zsynchronizowanej sygnalizacji świetlnej drogowej na terenie miasta Międzyrzecz w obrębie skrzyżowań dróg powiatowych w drogami gminnymi. Koszt utrzymania sygnalizacji będzie pokrywał ZDP.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i postanowił obciążyć kosztami utrzymania sygnalizacji ZDP w Międzyrzeczu, o czym zostanie pisemnie powiadomiony.

Starosta przedstawił wniosek Stowarzyszenia Rozwoju Miejscowości Kursko w sprawie budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej. Stowarzyszenie wnioskuje o realizację inwestycji od kilku lat. Zadanie jest możliwe do zrealizowania w ramach corocznych wspólnych z Gminami inwestycji w ciągu dróg powiatowych w łącznej wysokości 150 tys. zł, przy czym to Gmina Międzyrzecz wskazuje zadania, które w danym roku zamierza zrealizować. W przypadku wskazania przez Gminę tej inwestycji do wspólnej realizacji zostanie ona zrealizowana w latach następnych.

Zarząd zapoznał się z wnioskiem i polecił wystosowanie pisma do wnioskodawcy ze wskazaniem możliwości realizacji zadania.

Wicestarosta poinformował o wprowadzeniu zmian do programu rozwoju sieci dróg powiatowych. Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami zmianie ulega planowane za-

danie na terenie Gminy Trzciel. Wykreślony zostaje remont mostu w Trzcielu a wpisana zostaje przebudowa drogi do Panowic. Dodatkowo przesunięciu ulega planowana realizacja przebudowy ulicy Chopina z 2018 na 2019 r. ze względu na problemy uzgodnienia inwestycji z Międzyrzeckim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji.

Zarząd zaakceptował przedstawione zmiany w programie i wystosował go do dalszych prac Rady Powiatu.

Ad. 3

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wniesienia udziałów do spółki. Sprawa dotyczy zwiększenia kapitału zakładowego Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu o 100 tys. zł.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 5.2017.

Ad. 4

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia przetargów. Sprawa dotyczy ogłoszenia przetargów na pozostałe do sprzedaży działki w Trzcielu.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 6.2017.

Ad. 5

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia stawek czynszu za 1 m² powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 7.2017.

Ad. 6

Starosta przedstawił wniosek ZDP w Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy użyczenia maszynowni mostu obrotowego na rzece Obrze w Bledzewie. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 8.2017.

Ad. 7

Starosta przypomniał sprawę projektu planu zagospodarowania przestrzennego Województwa Lubuskiego. Przedstawił projekt porozumienia pozytywnie opiniującego projekt planu.

Zarząd jednogłośnie wydał postanowienie o pozytywnym zaopiniowaniu projektu planu zagospodarowania przestrzennego Województwa Lubuskiego.

Pan Czesław Toczyński poinformował o uchwaleniu przez Radę Miejską w Międzyrzeczu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie ulic Marcinkowskiego, Kwiatowej i Rolnej.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 8

Starosta przedstawił pismo Prokuratury Okręgowej w Gorzowie Wlkp. oraz projektu odpowiedzi. Sprawa dotyczy prowadzonego przez Prokuraturę śledztwa dotyczącego handlu długami szpitali.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował przedstawione pismo.

Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały Zgromadzenia Związku Powiatów Lubuskich w sprawie zmiany statutu Związku. Omówił proponowane zmiany w statucie oraz procedurę ich przyjęcia.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił wniosek Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze w sprawie zaopiniowania projektu Rozbudowy dw Nr 137 na odcinku od km 67+400,00 do km 68+060,00 w celu uzyskania ZRID dla wskazanej inwestycji. Przedstawił projekt pisma pozytywnie opiniującego przedłożony wniosek wraz z dołączonym projektem budowlanym.

Zarząd wydał pozytywną opinię w przedstawionym zakresie.

Pan Czesław Toczyński przedstawił pismo Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. w sprawie nałożenia na Powiat nowego zadania związanego z wypłata świadczeń pieniężnych dla posiada-

czy Karty Polaka. Obsługą zadania zajmować się będzie Wydział Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta poinformowało podpisaniu upoważnień dla Dyrektora ZDP w Międzyrzeczu związanego z koniecznością wyłożenia oraz utrzymania mat dezynfekujących na wskazanych odcinkach dróg powiatowych związanych z wystąpieniem ptasiej grypy oraz dla Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu związanego ze złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu aktywizującego osoby młode pozostające bez pracy.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją oraz potwierdził udzielenie upoważnień.

Ad. 9

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 91.2016 z dnia 29 grudnia 2016 r.

Ad. 10 [wolne wnioski]

Wolnych wniosków nie wniesiono.

Termin następnego posiedzenia ustalono na 17 stycznia 2017 r. o godzinie 13³⁰ w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU

1.
2.
3.
4.

Protokołował: Łukasz Ruta